
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 07/97 
 
 

 
 
 

                     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,  em 
sessão de 02.04.97, tendo em  vista  o  constante no processo nº 23078. 
021585/96-91, nos termos do Parecer nº 05/97 da Comissão de Diretrizes Gerais e 
Prioridades do Ensino e da Pesquisa, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

pelo arquivamento do presente processo, tendo em vista a solicitação da 
COMGRAD/CIM de desvinculação do Programa de Formação para Professores 
Leigos das Redes Públicas de Ensino da Região Litorânea Norte do Estado do 
curso de Licenciatura Plena em Ciências Naturais e Matemática para o 1º Grau. 
 
 

Porto Alegre, 02 de abril de 1997. 
 
 
 

  WRANA MARIA PANIZZI, 
   Reitora. 


